domestica turbabatur, expeteretque vin-  
 tate posteaquam ille & matri obtempe-  
 rans familiæ disciplinam, concordia si-  
 mulans, proditas ad prodentis arbitrium  
 consulens, proditas ad prodentis arbitrium  
 verbis coercuit, promisit illa talia de se  
 sperare debere, quæcumque de sua nu-  
 mero placeret, mali aliquid loqueretur: nu-  
 quid audente, memorabili inter se benevol-  
 tate vixerunt. Hoc quoque illi bono ma-  
 gno tuo, cuius utro me creasti, Deus meus, mi-  
 nus græde donaueras, quod inter dissidentes atque di-  
 scordes qualiter liber animas, ubi poterat tam se præ-  
 bebatur pacifica, ut cum ab utraque multa de inui-  
 ce audiret amara, quæ sol et eructare tur-  
 gens atque indiget, discordia, quæ dicitur præsentia a-  
 mica de absentibus inimica per acida colloquia cru-  
 delitas exhalatur, in diorum, nihil tamen alteri  
 de altera proderet, nisi quod ad eas reconcilian-  
 das valeret. Denique et etiam virum suum iam in  
 extrema vita tempora. Si eius, lucrata est tibi, ne  
 in eo iam fidei planxerit, quod in non dū fidei te-  
 lerauerat. Erat enim se tua seruatorum tuorum. Quis  
 quis enim eorum nouerit eam, multum in ea  
 laudabat, & honorabat & diligebat te: quia sen-  
 tiebat præsentiam tuam in corde eius, sanctæ cõ-  
 uersationis fructibus testibus. Fuerat enim vnus  
 viri vxor, mutuam vicem parentibus reddiderat,  
 domum suam pie tractauerat, in operibus bo-  
 nis testimonium habebat. Nutrierat filios to-  
 tios eos parturiens, quoties ab te deuiare cerne-  
 bas. Postremò nobis Domine omnibus, qui ex  
 munere tuo finis loqui seruis tuis, qui ante dor-  
 mitionem eius in te iam consociati vinebamus,  
 percepta gratia baptismi tui, ita curam gessit,  
 quasi omnes genuisset: ita seruiuit, quasi ab om-  
 nibus genita fuisset.

Immi-

Inter discor-  
 des ut pacē  
 sit ita sit cõ-  
 si liare.

Patritius S.  
 Monica o-  
 pera credit  
 in Christū.

1. Tim. 5a

Cap. 10.

In nomine autem die, quo ex hac vita exiit, quem diem tu noueras, ignorantibus tuis, prouenit erat, ut credo, procurante te occurrentibus modis, ut ego & ipsa soli starem, inuenientes ad quandam fenestram, vnde hortus deum, quia nos habebat, prospectabatur, apud ostia Tiberina, vbi remoti à turbis itinere labore, instaurabamus notationi. Colloquebamur ergo soli & prae teritis obliuiscetes, in ea, o extenti, quae eramus inter nos veritatem, quia tu es, qualis futura Sanctorum, quam nec oculi audiuit, nec in cor hominis habamus ore cordis in super fontis vitae, qui est apud te. Stro aspersi, quoquo modo mus. Cuiusque ad eum tur, ut carnalium sensu bet, in qua talibet luciditate non comparatione, sed in ratione quidem digna videretur, non ardente iore effe tu in idipsum, perimus gratiam et incta corporalia, vnde Sol & Luna & stella lucent super & c. Dicebamus talia, etsi non isto modo verbis, tam enim Domine, tu scis quod illa talia loque remur, & mundus iste non habet vilesceret cū omnibus delectat tunc ait illa: Fili, quantum ad me re iam delector in hac vita. Quid huc huc, & cur huiusmodi nescio, immo consumptum erat propter quod aliquantulum immorari cupiebam, vnde licum Christi stantem viderem, priusquam

Phipp. 3.

Isaiz 64.

Psalmo 33.

cumulatius hoc mihi Deus meus praestitit,  
 vite contempta etiam felicitate terrena, seruum  
 nus videam. Quid hic facio?

Ah haec ei quid responderim, non satis recolo. *Cap. 15*

Tum interea vix intra quinque dies, aut non multo amplius decubuit febris. Et cum aegrotaret, quodam die defectum animae passa est, & paululum subtracta a praesentibus nos concurrimus, sed cito reddita est sensui, & adspexit adstantes me & fratrem meum, & ait nobis quasi quaerenti similis: Vbi eram? Deinde nos intuens moerore attonitus: Poneris hic, inquit, matrem vestram? Ego silebam & fletum frangebam. Frater autem meus quidam locutus est, quo eam non peregre, sed in patria defungi tanquam feliciter optaret. Quo audico, illa vultu anxio reuerberans eum oculis, quod talia saperet, atque inde me intuens: Vide, ait, quid dicit. Et mox ambobus: Ponite, inquit, hoc corpus vbi curam; nihil vos eius cura conturbet. Tantum illud vos rogo, ut ad domini altare memineritis mei, ubi fueritis. Cuius sententiam verbis, quibus poterat explicasset, conticuit, & ingrauescente morbo, exercebatur. Ego vero cogitans dona tua

Deus meus inuisibilis, quae immittis in corda fidelium tuorum, & proueniunt inde fruges admirabiles, gaudebam & gratias agebam tibi, reuelans quod noueram quanta cura semper astuisset de sepulcro, quod sibi prouiderat, & prouiderat iuxta corpus viri sui. Quia enim valde concorditer vixerant, id etiam volebat, ut est animus humanus minus capax diuinorum, ad iungi ad illam felicitatem, & commemorari ad hominibus, concessum sibi esse post transmarinam peregrinationem, ut coniuncta terra amorum coniugum terram tegeretur. Quando au-

Memoria  
 defunctorum  
 in Missa.

N 2 tena

tem ista inanitas plenitudine bonitatis tue ceperat in eius corde non esse, nesciebam, & letabar admirans quod sic mihi apparisset: quam & illo sermone nostro ad fenestram, cum dixit: iam quid hic facio? non apparuit debere in patria mori. Audiui etiam postea quodam, cum Ostijs essemus, cum quibusdam amicis matris materna fiducia colloquebatur quodam modo de contemptu vitæ huius, & bono mortis, vixisse non aderam; illisque stupentibus virtutem foeminae, quam tu dederas ei, quaerentibusque utrum non formidaret tam longè à sua civitate corpus relinquere: Nihil, inquit, longè est Deo neque timendum est, nè ille non agnoscat tempore seculi, vnde me resuscitet. Ergo die natalitatis suæ, quinquagesimo & sexto ætatis suæ, illa religiosa & pia corpore soluta est.

Obitus S.  
Monicae.